
UCHWAŁA NR XI/181/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXI/657/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gliwic przez 

inne niż Miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/657/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gliwic przez inne 
niż Miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 uchwały po pkt 3) dodaje się pkt 3a) w brzmieniu: 

„ustawie o dochodach jednostek samorządu – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 1 października 
2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 z późn. zm.)”; 

2) w § 5 uchwały: 

a) w ust. 2 po pkt 6) dodaje się pkt 6a) w brzmieniu: 

„planowaną liczbę słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych z podaniem planowanego czasu 
trwania każdego kursu w zakresie poszczególnych kwalifikacji”, 

b) skreśla się ust. 2a, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Do 7. dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do 5. dnia miesiąca, organ prowadzący, o którym 
mowa w ust. 1, składa informację o aktualnej liczbie uczniów, sporządzoną na podstawie dokumentacji 
przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu szkoły lub 
placówki oświatowej, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest część 
dotacji przypadająca na dany miesiąc. O zachowaniu powyższych terminów decyduje data złożenia 
informacji bezpośrednio w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a w pozostałych 
przypadkach, w szczególności informacji przesyłanych pocztą lub przesyłką kurierską decyduje data 
wpływu do Urzędu Miejskiego w Gliwicach”, 

d) w ust. 4 po pkt 5) dodaje się pkt 5a), 5b) i 5c) w brzmieniu: 

„5a) dodatkowe dane i informacje, w szczególności dotyczące liczby godzin poszczególnych rodzajów 
zajęć dla dzieci/uczniów, konieczne do ustalenia wysokości kwoty dotacji, wynikające z przepisów 
rozporządzenia określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Prezydent Miasta określi w formie zarządzenia 
konkretne dane i informacje, konieczne do ustalenia wysokości kwoty dotacji, wynikające 
z rozporządzenia, o którym mowa w zdaniu poprzednim; 

5b) liczbę słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych w odniesieniu do każdego z prowadzonych 
kursów w zakresie poszczególnych kwalifikacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2BE364-8C47-4832-87ED-AF12261CCC35. Podpisany

 
 

 

 

 
 

 
  

  
   

 
 

   
   

  

 

      
  

 

 

   
 

  

 

        
    

    
     

     
   

     
 

 

    
    

      
  

    
  

 

    
 

Strona 1



5c) w odniesieniu do informacji składanych przez prowadzone przez osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne szkoły ponadpodstawowe 
prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe – w przypadku pierwszej informacji składanej po 
rozpoczęciu kwalifikacyjnego kursu zawodowego – czasu trwania tego kursu”, 

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Do 7. dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do 5. dnia miesiąca, organ prowadzący 
niepubliczną szkołę, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, składa 
oprócz informacji, o której mowa w ust. 4, informację o faktycznym uczestnictwie uczniów 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na miesiąc poprzedzający ten, 
w którym następuje przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc. O zachowaniu 
powyższych terminów decyduje data złożenia informacji bezpośrednio w Wydziale Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, a w pozostałych przypadkach, w szczególności informacji przesyłanych pocztą 
lub przesyłką kurierską decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Gliwicach”, 

f) w ust. 6:  - pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„dane szkoły”, 

- pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„faktyczną liczbę uczniów uczestniczących w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych według stanu 
na 1 dzień roboczy miesiąca”, 

- pkt 5) skreśla się, 

g) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„W celu uzyskania dotacji, o której mowa w art. 25 ust. 5 i art. 26 ust. 5 ustawy, organ prowadzący: 
publiczne licea ogólnokształcące dla dorosłych, publiczne branżowe szkoły II stopnia i publiczne szkoły 
policealne, niebędące szkołami specjalnymi, publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzące 
kwalifikacyjne kursy zawodowe, niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych, niepubliczne 
branżowe szkoły II stopnia i  niepubliczne szkoły policealne, niebędące szkołami specjalnymi, 
niepubliczne szkoły ponadpodstawowe prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe - składa 
w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w terminie 12 miesięcy od dnia, w którym uczeń 
ukończył szkołę, wniosek oraz zaświadczenie potwierdzające fakt uzyskania przez ucznia świadectwa 
dojrzałości, certyfikatu kwalifikacji zawodowej lub dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, 
a także kopię świadectwa ukończenia szkoły”, 

h) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„W celu uzyskania dotacji, o której mowa w art. 31 ust. 1a, art. 31a ust. 1 ustawy, organ prowadzący 
szkołę ponadpodstawową prowadzącą kwalifikacyjne kursy zawodowe składa w Wydziale Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu zawodowego, 
wniosek oraz zaświadczenie o uzyskaniu certyfikatu kwalifikacji zawodowej”, 

i) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ Wniosek, o którym mowa w ust. 8 i 8a, zawiera: 

1) dane organu prowadzącego; 

2) dane szkoły; 

3) numer rachunku bankowego; 

4) faktyczną liczbę uczniów, o których mowa – odpowiednio w ust. 8 i ust. 8a; 

5) dane osoby reprezentującej organ prowadzący; 

6) oświadczenie o tym, że podane dane są zgodne z rzeczywistością”, 

j) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2BE364-8C47-4832-87ED-AF12261CCC35. Podpisany

    
  

  
 

 

      
     

  
   

       
    

      
     

  

 

 

 

       
 

  

 

  
     

    
  

      
    

    
      

   
     

 

 
     
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Strona 2



„Dane uczniów, będące podstawą do sporządzenia informacji, o których mowa w ust. 3, 6 i 7, oraz 
wniosków, o których mowa w ust. 8 i 8a, organ prowadzący rejestruje w systemie informatycznym 
w zakresie w jakim system ten umożliwia ich rejestrację”, 

k) w ust. 17 w pkt 1) i 2) liczbę: 12 zastępuje się liczbą: 10; 

3) w § 8: 

a) w ust. 2 uchwały skreśla się pkt 7), 

b) w ust. 3 liczbę: 20 zastępuje się liczbą: 26; 

4) w § 22 uchwały: 

a) pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowany podmiot”, 

b) pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

„informację o powiadomieniu przedstawiciela kontrolowanego podmiotu o przysługującym mu prawie 
odmowy podpisania protokołu i złożenia w terminie 7 dni od daty jego otrzymania pisemnych wyjaśnień 
co do przyczyny tej odmowy oraz o prawie zgłoszenia pisemnych zastrzeżeń w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania protokołu”, 

c) pkt 12) otrzymuje brzmienie: 

„pouczenie o treści: »Na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej, obowiązek udostępnienia informacji publicznej, do którego należy podanie do 
publicznej wiadomości treści dokumentacji, przebiegu i efektów kontroli oraz wystąpienia, stanowiska, 
wniosków i opinii podmiotów ją przeprowadzających, spoczywa na podmiocie, którego przedmiotowa 
dokumentacja dotyczy, tj. na podmiotach dotowanych«”. 

§ 2. W terminie 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały organ prowadzący zobowiązany jest 
uzupełnić informacje miesięczne złożone od stycznia 2025 r. zgodnie z § 5 ust. 4 uchwały zmienianej w § 1, 
w zakresie określonym w § 5 ust. 4 pkt 5a), dodawanym zgodnie z § 1 pkt 2) lit. d) niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2BE364-8C47-4832-87ED-AF12261CCC35. Podpisany

   
 

 

   

 

   

   

 

 

 

 

  
   

  
 

 

    
   

   
    

 

       
     

  

  

 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/181/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	zm. pkt 5a w § 1 pkt 2 lit. d
	zm. pkt 5b w § 1 pkt 2 lit. d
	zm. pkt 5c w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. f
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. i
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. i
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. i
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. i
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2 lit. i
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. i

	lit. j w § 1 pkt 2
	lit. k w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


